1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

KUANGCHI SCIENCE LIMITED
光啟科學有限公司
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：439）

自願公佈
最新業務發展

與中國進出口銀行深圳分行訂立戰略合作協議

此乃光啓科學有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）的自願公佈。

於二零一五年一月十五日上午交易時段後，本公司（「光啓」）與中國進出口銀行深
圳分行訂立戰略合作協議（「合作協議」）。

中國進出口銀行是直屬國務院領導的、政府全資擁有的國家銀行。主要業務範圍
包括提供金融支持以擴大機電產品、成套設備和高新技術產品出口、支持企業進
口重要資源、關鍵技術和設備及推動有比較優勢的企業開展對外承包工程和境外
投資，以促進我國對外關係發展和國際經貿合作。

於二零一四年十一月二十四日，中國進出口銀行行長李若谷曾到訪光啓位於深圳
的研發基地。經過磋商後，訂下了本合作協議。根據合作協議，中國進出口銀行會
在政策允許範圍內和遵守內部有關審批程序的前提下，優先考慮為本集團及其控
股子公司提供以上的信貸支持，以及為全球範圍內的股權併購業務提供中長期貸

2

款、出口買方信貸業務或就雙方合作的項目提供直投或股權投資等。另外，中國進
出口銀行亦會提供信息諮詢服務包括國別風險、 投資和匯率等風險規避和理財建議
及非融資類金融業務包括對外擔保、結算、外匯買賣等。

雙方合作期限為10年，自本協議生效之日起計算。本協議履行屆滿時，經雙方協商
同意可以續簽。

管理層認為，本合作協議可讓本集團在國家政策允許和符合中國進出口銀行相關
信貸政策和業務條件的前提下可得到優惠的進出口信貸、貿易和項目融資等各類
信貸資金以支持本集團日後業務發展或其他海外併購。

一般事項

董事經作出一切合理查詢後，就彼等所知、所悉及所信，中國進出口銀行及其最終
實益擁有人為獨立於本公司及其關連人士之第三方。

本公司將繼續發展其嶄新空間服務及其他創新科技業務。本公司可能會在其日常
及一般業務過程中訂立類似本合作協議或其他協議。本公司亦不時與潛在客戶、
研究機構、策略夥伴等不同人士討論以發掘不同種類的業務合作及協作方式。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司證券時務須審慎行事。

承董事會命
光啟科學有限公司
主席兼執行董事
劉若鵬博士

香港，二零一五年一月十五日

於本公佈日期，董事會包括五名執行董事劉若鵬博士、欒琳博士、張洋洋博士、
高振順先生及吳文燦先生；以及三名獨立非執行董事劉軍博士、黃繼傑博士及
劉文德先生。